
B.O.P. de Toledo4 5 Mayo 2014

Número 99

Resolución procedimiento libre designación con convocatoria
pública personal funcionario año 2014 - Decreto número 267/2014

Por el presente, en virtud de las facultades que me están
conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 7 de 1985, de 2 de
abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, en resolución
del procedimiento de libre designación con convocatoria pública
publicado en el «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo
número 23, de 30 de enero, y con bases en las siguientes
consideraciones:

Primera.–Mediante Decreto de la Presidencia número 9 de
2014, de 8 de enero, se procedió a la aprobación de la convocatoria
y bases del procedimiento de libre designación con convocatoria
pública para la cobertura de las vacantes en la Relación de Puestos
de Trabajo del Personal Funcionario para el año 2014 («Boletín
Oficial» de la provincia de Toledo número 20, de fecha 26 de
enero de 2014) que a continuación se relacionan:

ÁREA DE HACIENDA

ÁREA DE ASUNTOS GENERALES Y EMPLEO PÚBLICO

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TOLEDO

Número 99 Lunes  5 de Mayo  Año 2014

DE LA PROVINCIA DE TOLEDO
Depósito Legal: TO - 1 - 1958                                         Franqueo Concertado: Núm. 45/2



B.O.P. de Toledo 55 Mayo 2014

Número 99

ÁREA DE COOPERACIÓN E INFRAESTRUCTURAS

ÁREA DE ACCIÓN SECTORIAL Y DESARROLLO RURAL

Segunda.–Según a lo establecido en la base 4.2 de la
convocatoria, finalizado el plazo de presentación de solicitudes
se procedió a solicitar el correspondiente informe a los señores
Diputados-Delegados del Área al que pertenece cada uno de los
puestos de trabajo convocados.

Conforme a lo anterior, a la vista de lo establecido en los
artículos 70 y siguientes de la Ley 4 de 2011, de 10 de marzo, de
Empleo Público de Castilla-La Mancha y de los Informes del
señor Diputado-Delegado del Área de Servicios Generales y
Empleo de 27 de febrero de 2014, del señor Diputado-Delegado
del Área de Hacienda de 28 de febrero de 2014, del señor
Diputado-Delegado del Área de Cooperación e Infraestructura
de 27 de febrero de 2014 y del señor Diputado-Delegado del
Área de Acción Sectorial y Desarrollo Rural de 13 de marzo de
2014, resuelvo:

Primero.–Proceder al nombramiento por el sistema de libre
designación de los funcionarios de carrera que a continuación se
relacionan para el desempeño de los puestos que se detallan,
cumpliendo todos los nombrados los requisitos exigidos para ello
en la convocatoria y en la vigente Relación de Puestos de Trabajo,
quedando vacante el puesto de «Jefe Sección Desarrollo», no
habiéndose presentado ningún candidato para su cobertura, siendo
como sigue:

ÁREA DE ASUNTOS GENERALES Y EMPLEO PÚBLICO

ÁREA DE HACIENDA

ÁREA DE COOPERACIÓN E INFRAESTRUCTURAS

ÁREA DE ACCIÓN SECTORIAL Y DESARROLLO RURAL

Segundo.–El personal funcionario de carrera al que le ha
sido adjudicado uno de estos puestos de trabajo cesa en el
puesto anterior el día siguiente al de la publicación de la
resolución de la convocatoria en el Diario o «Boletín Oficial»
correspondiente y toma posesión del puesto adjudicado el día

siguiente al del cese en el puesto anterior. Todo ello sin
perjuicio de las situaciones excepcionales a que hace referencia
el artículo 71 de la Ley 4 de 2011, de 10 de marzo, de Empleo
Público de Castilla-La Mancha.

Tercero.–Dar traslado de este Decreto al Registro de
Anuncios y Edictos del «Boletín Oficial» de la provincia de
Toledo para proceder a su publicación.

Doy fe: La resolución que antecede ha sido decretada por el
Ilmo. Sr. Presidente, procediéndose a su notificación.

Toledo 17 de marzo de 2014.–El Secretario General, José
Garzón Rodelgo.

N.º I.-3431


